

نقض جامعه

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات خبر داد
**بهره‌برداری از ۳ طرح عتبات
تا پایان سال ۹۷**



رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات گفت: تا پایان امسال طرح توسعه حرم مطهر علوی مزین به‌نام صحن و شبستان حضرت زهرا(س)، طرح لاجرسازی ستون‌های اطراف ضریح مطهر امام حسین(ع) و مستقرسازی شبستان‌های شرقی و غربی حرم امامین جوادین علیهم‌السلام در کاظمین به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش «وطن‌امروز»، حسن پلارک سال جدید را زمان به ثمر نشستن چند پروژه بزرگ در عتبات مقدسه اعلام کرد. وی با اشاره به محوریت مسائل اقتصادی در نام‌گذاری سال‌های اخیر از سوی رهبر انقلاب اظهار کرد: خوشبختانه ستاد بازسازی عتبات از همان آغاز فعالیت توجه ویژه‌ای به تامین مصالح و اقلام مورد نیاز خود از داخل کشور داشت. پلارک افزود: کمک‌های خیران برای بازسازی و توسعه حرم‌های مطهر طی ۱۲ سال اخیر و در دوره رکود، جان تازه‌ای به معادن و کارخانه‌های تولید مصالح کشور بخشید. وی با بیان اینکه دستورالعمل ویژه (حمایت از کالای ایرانی) به پیمانکاران و همه عوامل اجرایی ستاد بازسازی عتبات عالیات ابلاغ شده است، گفت: برای سال ۹۷ نیز همچون گذشته این دقت را خواهیم داشت تا برکت کمک‌های مردمی وارد چرخه تولید و اشتغال کشور شود.

مدیرکل انتقال خون استان تهران اعلام کرد
**مراجعه ۱۰ هزار نفر به مراکز
اهدای خون در نوروز**



مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: بیش از ۱۰ هزار شهروند تهرانی در نوروز امسال به مراکز اهدای خون مراجعه و ۸ هزار و ۳۶۴ نفر خون، پلاکت یا پلاسما اهدا کردند. به گزارش فارس، سیدمرتضی طباطبایی درباره آمار اهدای خون در نوروز گفت: در ۱۳ روز ابتدایی سال ۱۳۹۷، ۱۰ هزار و ۳۶۴ نفر به ۶ مرکز فعال این استان مراجعه کردند و در مجموع ۸ هزار و ۳۶۴ واحد خون، ۲۷۵ واحد پلاکت و ۱۴۳ واحد پلاسما اهدا شد. وی با اشاره به سهم ۴ درصدی بانوان در ایام نوروز، افزود: نیمی از اهدای خون ایام نوروز متعلق به اهدانکنندگان مستمر خون بود که در طول یک‌سال حداقل ۲ بار خون اهدا می‌کنند. مدیرکل انتقال خون استان تهران خاطرنشان کرد: از چهاردهم فروردین ۱۳۹۷ برنامه کاری همه مراکز اهدای خون استان طبق روزهای عادی است و شهروندان می‌توانند برای اطلاع دقیق از ساعت پذیرش مراکز به سایت www.tbtc.ir مراجعه کنند.

آزیر

انتقام از شوهر خاله با ۱۱ کشته!



پسری ۱۷ ساله در اهواز با انگیزه انتقام از شوهرخاله خود قهوه‌خانه‌ای را به آتش کشید و ۱۱ نفر در این حادثه جان خود را از دست دادند. به گزارش فارس، بامداد سه‌شنبه یک قهوه‌خانه در منطقه کیان اهواز دچار آتش‌سوزی شد که در این حادثه ۱۱ نفر کشته و ۵ نفر مصدوم شدند. رئیس پلیس اهواز با بیان اینکه عامل آتش‌سوزی در کمتر از ۴ ساعت شناسایی و بازداشت شد، اظهار کرد: فرد دستگیر شده ۱۷ ساله است که با انگیزه انتقام از شوهرخاله خود قهوه‌خانه نوارس را به آتش کشیده است. وی با بیان اینکه هویت عامل آتش‌سوزی «م.م» است، گفت: عامل آتش‌سوزی با حضور در محل حادثه و بازسازی صحنه جرم به جرم خود اعتراف کرده که در ساعت یک بامداد با ریختن بنزین و قفل کردن در قهوه‌خانه از بیرون، محل وقوع حادثه را به آتش کشیده است.

گروه اجتماعی: وزیر بهداشت با ابراز تأسف از آنچه «فاصله بین وعده و عمل در طرح تحول نظام سلامت خوانند»، گفت: ادامه اجرای این طرح در گرو عمل به تعهدات از سوی تمام شرکای این طرح است.

به گزارش ایسنا، سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی در دیدار نوروزی با مدیران و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه دانشگاه‌های علوم پزشکی و در کل آموزش عالی کشور نیازمند توجه ویژه مجلس و دولت است، گفت: اگر خواهان باز شدن گره‌ها و حل مشکلات کشور هستیم باید این مشکلات را به صورت علمی اداره کنیم و این مسأله نیز عملی نیست مگر اینکه افرادی شایسته در مسند و مسئولیت‌های ویژه قرار گیرند.

هاشمی با اشاره به طرح تحول سلامت عنوان کرد: گره این طرح نیز همین‌جاست. متأسفانه در ارتباط با این طرح فاصله بین وعده و عمل بسیار زیاد است. وزیر بهداشت با بیان اینکه تربیت پزشک عمومی، ماما، دندانپزشک و سایر پزشکان از مسؤلیت‌های اصلی دانشگاه‌هاست، گفت: باید برنامه‌های تدوین شود تا دانشجویان از همان ابتدا بتوانند وارد محیط درمانی شده و به عبارت دیگر در محیط و فیلد مربوطه آموزش ببینند، چراکه در حال حاضر بیگانگی دانشجویان با محیط مربوطه از مشکلات اصلی ارائه خدمات است. قاضی‌زاده‌هاشمی همچنین با اشاره به مشکلات طرح تحول سلامت گفت: این طرح با اصرار از طرف دولت شروع شد

وزیر بهداشت مطرح کرد

فاصله وعده و عمل در طرح تحول سلامت



به این امید که اعتبارات لازم برای آن محقق شود. این در حالی است که هنوز این اتفاق نیفتاده، بنابراین ادامه اجرای این طرح در گرو عمل به تعهدات از سوی تمام شرکای این طرح است.

تکرار نشدن تجربه «صنعت خودرو»

وزیر بهداشت همچنین گفت: بارها اعلام کرده‌ام به هیچ وجه اجازه نمی‌دهیم کاری که در صنعت خودروی کشور انجام شد، در حوزه پزشکی هم اتفاق افتد، چرا که آن را خیانت می‌دانیم و به

قاضی‌زاده‌هاشمی: طرح تحول سلامت با اصرار از طرف دولت شروع شد به این امید که اعتبارات لازم برای آن محقق شود. این در حالی است که هنوز این اتفاق نیفتاده، بنابراین ادامه اجرای این طرح در گرو عمل به تعهدات از سوی تمام شرکای این طرح است

واقع خیانت است که دارو و تجهیزات پزشکی بی‌کیفیت را در اختیار مردم قرار دهیم و به اسم حمایت از تولید داخل برای عده‌ای رانت ایجاد کنیم. سیدحسن هاشمی افزود: اگر بخش تیمی سازمان غذا و دارو تقویت و همکاری‌ها افزون‌تر شود و معاونت‌های مختلف وزارت بهداشت هم به این سازمان کمک کنند، به طور قطع این سازمان می‌تواند مؤثرتر از گذشته عمل کند البته باید بدانیم که دولت از نظر منابع مالی با محدودیت‌هایی مواجه است،

صنعت دارو متحول شود

وی با اشاره به پیشرفت‌های ایران در حوزه تولید دارو نیز گفت: در حال حاضر ۵۰ درصد داروهای مورد نیاز کشور صرف‌تاً مدش در داخل تولید می‌شوند و بقیه آن هم قابل تولید است. همچنین اگر سختگیری‌های لازم انجام شود، امتیازاتی برای صادرات در نظر گرفته شود، می‌توانیم ظرفیت‌های خالی صنعت دارو را جبران کنیم البته بخشی از خالی ماندن ظرفیت صنعت دارو به دلیل قدیمی بودن این صنعت است. بنابراین صنعت دارو باید متحول شود تا در دنیا برای خودش جایگاهی پیدا کند، بخشی از این موضوع هم در گرو ارتباطات سیاسی است.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس خواستار شد

ممانعت از واردات داروهای بی‌کیفیت

که مانع از رونق این شرکت‌ها شده واردات داروهای بی‌کیفیتی بوده که مشابه آنها با کیفیت بالاتری در داخل کشور تولید می‌شود. وی یادآور شد: برای اینکه بتوانیم از کالای ایرانی تولیدشده در حوزه سلامت حمایت کنیم در گام اول مدیران مربوطه باید از

پتانسیل‌های موجود در کشور بهره ببرند و مانع از افزایش واردات داروهایی شوند که در داخل تولید می‌شود، چرا که بهرمندی از تولیدات داخلی هم به رونق اقتصادی شرکت‌های دارویی و هم اشتغالزایی منتهی خواهد شد. وی تأکید کرد: ممانعت قاطع از قاچاق کالا یکی دیگر از راه‌های حمایت از کالای ایرانی بوده، چرا که تا وقتی انواع کالاهای خارجی در بازار به وفور توزیع شود، نمی‌توان امیدوار بود که کشور در بخش تولید به خودکفایی برسد.

معاون وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد

تخلف مدارس در اجرای طرح «عید و داستان»

بیشترین میزان تخلف را در شهر تهران داشتیم. با توجه به تأکید وزیر آموزش و پرورش مبنی بر اینکه طرح شامل تمام مدارس می‌شود و مدارس حق دریافت وجه و ارائه بیک نوروزی نداشتند اما برخی مدارس نسبت به آن بی‌توجه بودند که



پس از جمع‌بندی گزارش‌ها، اقدامات لازم را در بحث تخلفات انجام خواهیم داد. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درباره ورود برخی مؤسسات خصوصی به مدارس و ارائه بیک نوروزی به دانش‌آموزان گفت: مؤسسات خصوصی به‌هیچ‌وجه حق ورود به مدارس را ندارند و مدیر مدرسه باید در این باره نظرات داشته باشند. ما از مدیران مدارس می‌خواهیم مطابق دستورالعمل‌های وزارت آموزش و پرورش اجازه ورود مؤسسات خصوصی به مدارس را ندهند.

نیکت

گروه اجتماعی: معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درباره ورود برخی مؤسسات خصوصی به مدارس و ارائه بیک نوروزی به دانش‌آموزان گفت: مؤسسات خصوصی به‌هیچ‌وجه حق ورود به مدارس را ندارند و مدیر مدرسه باید در این باره نظرات داشته باشند. ما از مدیران مدارس می‌خواهیم مطابق دستورالعمل‌های وزارت آموزش و پرورش اجازه ورود مؤسسات خصوصی به مدارس را ندهند.

هم‌زمان با جلسه هم‌اندیشی شورای شهر مطرح شد

اصرار نجفی بر استعفا از شهرداری

حمله‌ونقل شورای شهر نیز محدود یک ساعت از جلسه هم‌اندیشی اعضای شورا و نجفی نگذشته بود که در خروج باز و شهردار تهران از آن خارج شد. وی پس از خروج از این جلسه به مدیران شهرداری در سالن ایران‌زمین شهرداری تهران پرداخت و به نظر می‌رسد اصرار شورا شهر برای ادامه کار نجفی با نامه دوم وی برای استعفا بی‌حاصل بوده است. محمد علیخانی، رئیس کمیسیون عمران و



شورا در حال بحث پیرامون پذیرش یا عدم پذیرش استعفا هستند. در جلسه روز یکشنبه آینده موضوع استعفا را دوباره مورد بررسی قرار می‌دهیم». به گفته علیخانی برخی از اعضای شورا با استعفا موافق و برخی مخالف هستند.

عضو شورای شهر تهران:

تهرانی‌ها هزینه زندگی در پایتخت را بپردازند

شهر نیست، بلکه به این معناست که درآمدها واقعی شده است. الوری با اشاره به رویکرد شورای پنجم در تصویب بودجه سال ۹۷ گفت: شورای شهر در مصوبه درآمدی خود در سال ۹۷ هم از همین شیوه استفاده کرده است؛ می‌خواهیم شهر را به سمتی پیش ببریم که مردم هزینه خدماتی که به آنها داده

و دریافت عوارض هم یکی از منابع اصلی درآمد پایدار است. عضو شورای شهر تهران در ادامه به رویکرد شورا درباره درآمدزایی پایدار اشاره کرد و افزود: در راستای درآمدزایی بهتر، منبع برای اداره شهر دریافت هزینه برای خدمات شهرداری است. این رویکرد به هیچ‌وجه به معنای گران کردن

گپ و گفت

گروه اجتماعی: عضو سابق شورای شهر درباره عملکرد شهردار پایتخت، گفت: نجفی مدیری است که در عرصه‌های میدانی و عملیاتی روزمه‌ای ندارد و هرگز کار میدانی انجام نداده و با این نوع فعالیت‌ها آشنایی ندارد. پرویز سروری در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» گفت: قوی نبون نجفی در مدیریت ستادی و میدانی نکته دیگری است که باید به آن اشاره کرد. وی با مرور عملکرد نجفی در مدت حضورش در شهرداری تهران، افزود: نجفی مرد میدان نیست، به همین دلیل نجفی را در زلزله، برف و سالگرد شهدای آتش‌نشان نمی‌بینید. سروری همچنین بیان داشت: در مدیریت شهری شاهد اقدام چندان مؤثر و مفیدی نبوده‌ام و شاهد یک پسرقت نگران‌کننده و بازگشت به قبل از سال ۸۲ هستیم.



تمام برنامه‌های ستاد و بالادستی شهرداری و تأیید نجفی انجام‌شده است اما در گزارش ۱۰۰ روزه خود عملکرد قابل‌باف را زیر سؤال می‌برد. به گفته سروری، این اقدامات نمایانگر یک رویکرد سیاسی به‌صورت سیاه‌نمایی است. با این‌گونه سیاه‌نمایی‌ها روزنه‌های امید مردم را کور خواهیم کرد.

گزارش ۲

گروه اجتماعی: روز گذشته جلسه هم‌اندیشی اعضای شورای شهر و شهردار تهران برای بررسی استعفا شهردار برگزار شد که نجفی بار دیگر در این جلسه بر کناره‌گیری تأکید کرد. محمدعلی نجفی، شهردار تهران روز ۲۳ اسفندماه استعفا خود را به شورای شهر پنجم تهران اعلام و دلیل آن را نیز بیماری معرفی کرد. حال پس از ۲۱ روز از آن زمان اعضای شورای شهر و شهردار مستعفی گرد هم آمدند تا در یک جلسه غیررسمی به بررسی این استعفا بپردازند. به گزارش فارس، محمدعلی نجفی با وجود اصرار اعضای شورای شهر برای ادامه کار در این جلسه نامه دوم استعفا خود را نیز به شورا ارائه کرد و بار دیگر در این نامه تأکید کرده که دلیل اصلی کناره‌گیری، بیماری است.

پایتخت

گروه اجتماعی: رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه هر کسی در این شهر زندگی می‌کند باید هزینه زندگی در آن را بپردازد، گفت: می‌خواهیم شهر را به سمتی پیش ببریم که مردم هزینه خدماتی که به آنها داده می‌شود را پرداخت کنند. مرتضی الوری در واکنش به این پرسش که چرا شورای شهر پنجم در حال گران کردن عوارض زندگی در پایتخت است، به این‌ها گفت: شهر را باید بر اساس درآمدهای پایدار اداره کنیم

آوای شهر

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر اعلام کرد
**تعیین تکلیف آیین‌نامه
طرح ترافیک خبرنگاران**



رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران گفت: آیین‌نامه طرح ترافیک خبرنگاران در شورا تعیین تکلیف می‌شود. محمد علیخانی در پاسخ به اینکه ۲ هفته دیگر به پایان اعتبار آرم‌های طرح ترافیک باقی مانده است اما آیین‌نامه طرح ترافیک خبرنگاران مشخص نشده است، به مهر گفت: قرار بود این آیین‌نامه توسط شهرداری به شورا ارائه شود و چون تاکنون ارائه نشده، در مدت باقیمانده شورا درباره آن تعیین تکلیف می‌کند و خبرنگاران نگران نباشند. وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره اینکه آیا می‌تواند آیین‌نامه شورا از سوی سران اصلاحات پس گرفته شده و احتمال خروج اعضای شورا به عنوان شهردار وجود دارد، گفت: چنین موضوعی را تاکنون نشنیده‌ام و نمی‌توانم آن را تأیید یا تکذیب کنم.

**آلوده‌ترین هوای نوروز
در ۱۰ سال گذشته**



آلودگی هوای نوروزی تهران در ۱۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است. وحید حسینی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در این باره گفت: طی دهه گذشته اندازه‌گیری آلاینده‌های جوی به صورت جدی با استناد به معیارهای متداول جهانی در تهران انجام شده و برآیند شاخص‌های کیفیت این دهه نشان می‌دهد نوروز ۹۷ آلوده‌ترین بوده است. به گفته حسینی، در شرایطی که هوای نوروز هر سال شامل باکیفیت‌ترین روزهای سال بود و بیشترین روزهای پاک سال را در خود جای می‌داد، امسال هوای رو بسد خود را به پایتخت‌نشینان نشان داد و ۱۱ تا فروردین، هوا ۵ روز ناسالم برای گروه‌های حساس بود که رکوردی منفی طی ۱۰ سال گذشته به حساب می‌آید.

کوتاه‌و‌کویا

■ **حجت‌الاسلام محمد کاظم بهرامی،** رئیس دیوان عدالت اداری یکی از کارهای تخصصی در دیوان را کاهش اطلاع دادرسی دانست و گفت: زمان رسیدگی به پرونده‌ها باید کاهش پیدا کند و اوقات رسیدگی به کمترین زمان ممکن برسد که این شرایط در معاونت‌های تخصصی فراهم شده است و در سال جدید نیز پرونده‌ها در کمترین زمان ممکن رسیدگی می‌شود.

■ **عدالت‌امیرزاده،** معاون امور شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۳ تهران گفت: در راستای جلوه‌بخشی هرچه بیشتر به هویت ملی در ایام نوروز و همچنین وحدت‌بخشی بین اقشار گوناگون جامعه، المان‌های خاصی نظیر پرند آزادی و تونل نوری در قرار پل‌های سواره‌رو، درختان معابر اصلی و میدان ونک تا خیابان میرداماد نصب شده است.

■ **ستاد توسعه فناوری نانو** مبلغ ۴۲۰،۳۶،۲۳۰،۰۰۰ ریال به حساب ۵۰۵۱ نفر از محققان فناوری نانو واریز کرد. تمام پرداخت‌های حمایت تشویقی از طریق شماره‌حساب سیبای (بانک ملی) موجود در کارتابل افراد انجام می‌شود. شماره‌حساب سیبا باید فعال و به نام خود شخص باشد.

■ **رضا عبدلی،** مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران از توزیع ۳ تن کیسه جمع‌آوری پسماند در بوستان‌های واقع در مناطق بیست‌ودوگانه در روز طبیعت خبر داد و با تأکید بر اهمیت سلامت، بهداشت و رفاه شهروندان به عنوان اهداف اصلی مدیریت شهری خاطرنشان کرد: هماهنگی‌های لازم در زمینه آموزش شهروندان و توزیع کیسه شده بود و در پایان روز ۱۳ فروردین پس از جمع‌آوری، این کیسه‌ها از محیط خارج شده و در محل معین جهت پردازش و دفع نهایی دیو شد.

■ **کودکان و نوجوانان** منطقه آزاد ارس در تعطیلات نوروزی از خدمات فرهنگی - هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بهره‌مند شدند. علاوه بر فعالیت‌های مرتبط با کتاب و کتابخوانی، این کتابخانه سیار با برپایی کارگاه‌های هنری و ادبی بخشی از رسالت کانون در خدمت‌رسانی فرهنگی در استان آذربایجان شرقی را عملی کرده است.